
  

    

  

     

  

    

  

          

         

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

. DEL Ecuy 
es y Li Eo”    

NOTARIA SEPTIMA DEL CANTON 

L
O
 

A
E
R
E
A
,
 
A
R
E
 

  

GUAYAQUIL 

PRIMERA | 

COPIA DE LA ESCRITURA DE 
o 

15 " CONVERSTOH, AUNENTO — DR CAPITAL dy REFORMA DR ESTATUTOS 
DE LA LACONPARTA "C.R.O.TAO.S. C. LTDA," - 

dl   
Del Registro de Escrituras Públicas del año 

Ab. Eduardo Falquez Ayala 

E
 

l az 

      

     

NOTARIO 

Guayaquil, 5 de diciembre del 2001 

E 

APRETABA E 

 



  

AR. EDUARDO FALQUEZ AYALA 

AL 

NUMERO: 

CONVERSION, 

DE CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS DE LA 

COMPAÑIA "  C.R.O.T.O.S. 

C. LEIDA." eocnncccnnnanconmamoon 

CUANTIA s: US$600,00. mo -   

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, hoy     

   

lía veintisiete de noviembre de 

dos mil uno, ante mí a gado EDUARDO ALBERTO 
FALQUEZ AYALA, Not: io Titular Séptimo del cantón 

Guayaquil, comparece : la Compañía " C.R.O.T.O.S. C. 

LTDA.", representada por el señor Doctor LEONARDO 

SABINO HERNANDEZ MARTINEZ, quien declara ser 

  ecuatoriano, casado, abogado, [en su calidad de GERENTE, 

según consta de la copia del nombramiento que se 

adjunta a la presente,   escritura pública como 

habilitante. " , 

El compareciente es mayor de edad, domiciliado en la 

ciudad de Guayaquil, persona capaz para obligarse y 

contratar a quien por haberme presentado su | respectivo 

documento de identificación,. de conocer doy fe, el mismo 
Po 

que comparece a  celebrar'.esta escritura pública de 

CONVERSION, AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS, sobre cuyo objeto y 

resultados está bien instruido: a la que procede de una 

manera libre y espontánea y para su otorgamiento me 

  presenta la minuta que dice así: 

  

A
 

 



    

  

    

  

qe
 

eS
 a
rs
 

$ 
lan

as 
a
 

s 
p
t
.
 

> 

    

SEÑOR NOTARIO:----- cnnmamao cm cr 

En el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase 

incorporar una de conversión del capital, aumento de 

capital y reforma de estatutos, al tenor de las siguientes 

  cláusulas: BS 

PRIMERA: INTERVINIENTE.--------- corno 

Interviene en el otorgamiento y suscripción de la 

. - . 
IN ' 

presente escritura pública, el señor ; Doctor Leonardo 

Sabino Hernández Martínez, en su calidad: de Gerente .y 
pl 

Representante legal de la compañía | [" C.R¿O.T.Q.S. Cc. 
1 
| . 

LTDA.", tal como lo acredita con ||ila copia de su 
MN o 

nombramiento debidamente inscrito que: |jse acompaña como 

documento habilitante.   4 
L, 

í 
t 
1 

  

   
SEGUNDA: ANTECEDENTES.--=====0=- 

a) La compañía " C.R.O.T.OS — C. L DA”, se constituyó 

mediante escritura pública otorgada ante 'el Notario Doctor 
| 

1 
1, 

Jorge Maldonado Rennella, Notario Séptimo del Cantón, el 
| 

día cuatro de Agosto de mil noveciéntos setenta y cinco, 

inscrita en el Registro Mercantil del | Cantón, el día ocho 

de Septiembre de mil novecientos setenta y Cinco. b) 

Mediante escritura pública otorgada ! el día trece de 

Septiembre de mil novecientos setenta y cinco, ante el 

Doctor Miguel Vernaza Requena, Notario Décimo Quinto 

del Cantón Guayaquil, la socia señora Eugenia Benitez 

Barreiro viuda de Vallarino, transfirió a: favor del Doctor 

Leonardo Sabino Hernández Martínez, ciento veintinueve 

participaciones de un mil sucres cada una, de su propiedad, 

escritura que fue inscrita en el Registto Mercantil del 

a
 

A
 
A
A
 

n
r
 

A
 A
 

A 
N
T
 

A
 

 



    

-2- 

Cantón, el día veinticinco de Septiembre de mil novecientos 

setenta y cinco; c) Mediante escritura pública otorgada el dia 

veintíitres de Septiembre de mil novecientos ochenta y seis, 

ante el Abogado Eduardo Falquez Ayala, Notario Séptimo del 

Cantón Guayaquil, el socio Abogado Ernesto Balda Hernández, 

transfirió a favor de la Doctora Mercedes Alvarez de 

Hernández, una participación de un mil sucres de su 

prepiedad, escritura que fue inserita en el Registro Mercantil del 

  

Cantón, el tres de Octubre de mi ¡Inovecientos ochenta y seis; «d) 

Mediante escritura - pública, ot renta el dia dos de Mayo 

de mil novecientos ochenta y bcho, ante: el Notario Séptimo 

del Cantón, Abogado Eduardo|| E Falquez Ayala, se procedió a 

aumentar el capital social de la compañía enla suma de 

quinientos tetenta mil  sucres, j completando el capital a 

Setecientos mil  sucres, escrifura que fué- inscrita en el       Registro Mercantil del Cantón e día veintitres de Junio de 

mil novecientos ochenta y dueve; e) Mediante escritura 

pública otorgada el día dieiciseis de Mayo de mil 

nov=cientos noventa y cuatro | ante el Notario Séptimo del 

Can:ión Abogado Eduardo Fálquez Ayala, se proceddió a 

aumentar el capital social de la ' compañía en la suma de UN 

MILLON TRESCIENTOS MIL 'SUCRES, que con el capital 

antesior subió a la suma de Dos Millones de sucres que 

actualmente posee, ésta escritura fue inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el' día veinticuatro 

de Agosto de mil novecientos noventa y cinco. f) Mediante 

escritura pública, otorgada ante el Abogado Eduardo Falquez 

Ayala, Notario Séptimo del Cantón, el día diez de 

   o
 
0
 

A
 

G
S
 

. 
A
N
T
I
 

co 
y
 
a
 

e
 

“e 
« 

L
Y
 

a 

A
 E
N
,
 

  

yn 

os ; 
eS 

ás 
rn, 7 
+ 
t> 
t hor 

NS 

 



    
  

            
    

Septiembre del : dos mil uno, la socia Doctora Mercedes 

Alvaréz de Hernández, cedió una participación ' que poseía en 

el capital social de la compañía, a favor de la señora 

Sara Colunga. Frías; g) Mediante escritura pública otorgada 

el día veintiseis de Octubre del dos mil uno ,ante el 

mismo Notario ya mencionado, la socia Sara Colunga Frías, 

cedió una participación de un mil sucres a favor el Doctor 

Leonardo Sabino Hernández; h) En Junta General de socios 

de la compañía, celebrada el día treinta de Octubre del 

dos mil uno, se resolvió por unanimidad, convertir el 

capital de la compañía de sucres a dólares, por: lo que 

el capital queda establecido en OCH NTA DOLARES 

    

| | 
AMERICANOS, aumentar el capital ¡[social de 

compañía en la suma de QUINIENTOS VEINTE 
DOLARES ($ 520,00) y se aceptó la sus ripción y pago 

de quinientas veinte participaciones, iguales , cumulativas e 

indivisibles de un dólar cada una, de acuerdo: a lo resuelto 

en la Junta General de socios ya menciona a, las que serán 

suscritas por el socio Doctor Leonardo  Sábino Hernández 

Martínez y pagadas en un cincuenta por ciento en - dinero 
1] 

efectivo, debiendo pagar el saldo de las; participaciones 

suscritas , en el plazo de un año, lo que sumado al capital 

anterior corresponde SEISCIENTAS PARTICIPACIONES 

DE UN DÓLAR CADA UNA al socio Doctor Leonardo 

Sabino Hernández Martínez, se resolvió además. aumentar el 

valor nominal de las participaciones a un dólar |por cada 

una, y, ampliar y reformar el objeto 5 hal de la compañía., con 

e a lo o 4 la consiguiente reforma de los estatutos de la compañía. 

  

Wo AS 

mea
 

1 
—
 

L
A
A
 A 

T
A
R
T
A
 

E
T
E
R
N
O
 

e
 

H
E
 

a
t
 

E
 

Z
P
 

to 

Ñ 
p 

  

   



    

TERCERA: REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL.-> 

Doctor Leonardo Sabino Herrnández Martínez, en su calidad 

de Gerente y Representante legal de la compañía "C.R.O.T.O.S 
o 

C. LTDA." /declara convertido el capital de sucres a dólares, 

aumentadoel valor nominal de, las participaciones a un dólar 

par cada participación; aumentado el capital social de la 

compañía en la suma de QUINIENTOS VEINTE DOLARES, 1 0 E 
mediante la emisión de quinientas veinte participaciones de 

un dólar cada una , las mismas que han sido suscritas y pagadas en 

    

ur: ciencuenta por ciento en din ro efectivo por el accionista 

Ductor Leonardo Sabino Hern dez Martínez ; ; y, reformado el 

estatuto social en cuanto al ápital y cuanto a su objeto 

social; y, en cumplimiento a lo resuelto en sesión de Junta General 

Extraordinaria de socios celebr da el día veintiuno de Agosto 

L OS reforma er 

TERCERA: 0D) O.- El objeto de la compañía, son todas las 

  

la si guiente manera: 

    i i i 

. Uh es 
acionadas con! la construcción, como la 

compraventa, administración, mándato, - propiedad horizontal, 
O A PQ AXA———_ 

x_APOOEEOcP———e . 

manejo de negocios relacionados con ella, por cuenta propia o en 

   

      a == 

sociedad con otras personas naturales o juridicas;_1 
  

coñstitución de fideicomisos, encargos fiduciarios, arrendamientos 
a 

por. O por cuanta de terceras personas; en general 

todos los actos y conntratos permitidos por las leyes. ecuatorianas, 

que tengan relación con el objeto. SEXTA: CAPITAL 

SOCIAL.- El capital social de la compañía, es de an > z 

SEISCIENTOS DOLARES AMERICANOS, dividido eh 
O Té 

    
  

    

seiscientas participaciones ordinarias y nominativas de UN 

DÓLAR cada una, capital que podrá ser aumentado por la jua 

p
a
 

Z
o
.
 

. 
I
D
 

o P
A
 

O
r
d
o
 

n
x
 

L
E
 

r
r
 

A
 
A
A
 

7 
I
I
 

”
.
 

A 
re



* 
T
A
 

P
r
a
t
 
A
L
 

M
i
s
 

o
,
 

A
 

A
 

a
o
 A 

ma
is
 

ma
?,
 

O
 

A
 
A
O
S
 

E 
“
A
 

ep
al
e 

Y
I
 

o
a
 

q 
Av

ia
 

Y 
P
O
S
E
 

RA
NA
 

Fo
 

o
 

A 
A
 

a
 

A
 

e
d
 
r
l
 

e 
A
 

td
 

sd
 

        

  

general de socios. 
| 
  

ho o 

CUARTA : DECLARACION.- El señor Doctor Leonardo 

Sabino He aídez Manúnoz, en si wglidad de Gerente de la 

compañí4, declara bajo juramento que el capital de la compañía se 

encuentra correctamente 

  

grado, conforme a lo resuelto en 
t 

el Junta General Extraordinaria de Socios, celebrada el día 

  treinta de Octubre del dos mil uno. 

Agregue , Señor Notario, las demás cláusulas de estilo, para la 

validez y perfeccionamiento de la presente escritura y en especial 

sírvase incorporar el acta de junta general extrordinaria de 

socios de la compañía ya mencionada, pata que forme parte 

integrante de esta escritura. firmado: AB 

MANZUR CASTAÑEDA.- Registro Nú 

    

   

  

nero: ochocientos 

ciuicuenta y ocho. 

Quedan agregados a la presente escritura ¡pública : copia del 

nombramiento de la representante legal | de la co pañía 

"C.R.O.T.O.S. C. LITDA.", y copia l Acta de Junta 

. . IS Genial de Socios de la misma compañía + rr 
Ho 

Hasta aquí la minuta y sus documentos habilitantes 

agregados, todos los cuales en un misino texto quedan 

elevados a escritura pública.- Yo, el Notario, doy fe que, 

después de haber sido leída en alta: voz toda esta 

escritura pública al  compareciente, éste, la aprueba, y la 

suscribe conmigo, el Notario, en un solo acto.- 

Por la Compañía "C.R.O.T.O.S C. LTDA.", 

GADA: MARTHA! 

ar 

A
 

  

 



    

+ Atentamente. 

¿Ab, VMartfa VMirz 

Ll Secrétaria Ad-Iloc 

SCACEPTO CUMPLIR FL CARGO DE GERE 
CUERO TOS. GALIDAS_ 

     
A 

    

Señor Dactar. 

Leonardo Sabino Hernández Martinez. Y 

Ciudad. 

Demis consideraciones: . 

Por la presente, tengo a bien comunicarle, que en 
Seston de Junta general Extraordinaria de Socios dela Compañía 
"CROT.OS €. LTDA.” celebrada el día de hoy, se procedió a reelegír a 
usted. GERENTE de Ja misnta por un lapso de CINCO AÑOS, siendo sus 
atribuciones y deberes los constantes en cl Estatuto Social. protocolizado ante 
cl Notuto Séptimo del Cantón Gunvaquil Doctor Jorge Maldonado Renclla, 

¿gon Pucha 4 de Agosto de 1975, e inscrita con fecha 8 de Septiembre de 1975 
en el Registro Mercantil de esto Cantón, teniendp; por-ende la representación 
Seen judicial y extrajudicial de la compara ha : ? | AD 

    

   
ELLA Sizes 

r Castañcda. 

A A A o 

Éco l a caBLed
o 

Nacionalidad: Ecuatoriana. 

Pomicilio: V. AL Rendón 920 y Lorenza de Garaycon. Y 
or 

] 1 , 
t yo 

Grasa Sade Naspambro de 208] 1 
st 

    

  

AS
 

   



  

   
    

    

    
   
      
     

  

       

  

  
   

REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

1- En la presente fecha queda ínscrito el 
Nombramiento de GERENTE, de la Compañia 
C.R.O.T.O.S. C. LTDA., a favor de LEONARDO 

SABINO HERNANDEZ MARTINEZ, de fojas 
127.442 a 127.444, Registro Mercantil número 29.592, 
Repertorio número 41, incorporados los 
comprobantes de Lespectivos.-. 

: Guavaquil, veint Fino, - A 

Y 
N 

É ] y 

7 DRA. NORMA PLAZA DE GARGI 
Ma REGISTRADORA MERCANT. a 
d CANTON GUAYAQUIL | 

ÁÑ ET Ar | 
o 0 : | '"abalo 

Frimita: nan a AR, YA. | A 

4 A : IN Is . o MN q . 

co nyurhr a dodo de 4 

Anoiición Resen 1 dream le] 
: a po 3 z o “Al , 

  

L
i
 

  

5 ] ¿ a 7 ho 
E 4% 

o 

4 
i 

; 

po 
go 

j 
¿ 

  

3 

      

A 
A e P: 

. 
Y 

a 2 
Hd 
po ¿ 
ue 

t 

e e 

ros, 

AS 

po 
t 

. O



   

      

"DOLARES mediante la jón delhuui mediant 

  

¿JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE soc 
y C-R.O.T.O.S. C.LTDA ” A E 

    

Ns 9% y Lorenzo de Caraycoa, quinto piso, a las doce horas, 
ASISTENTES.- Asisten a la celebracion de la presents junta, las siguientes personas: Di. 
Leonardo Sabino Hernández Martínez, por sus propios der echos, propietario de des mit. 
participaciones de un mil sucres cada mua, Asiste también la Abogada Mariba Manzar ye 
quien lo hace eu calidad de Secretaria de la Junta. 4 
QUORUM.- En la presente junta General de socios se encuentra reunido todo el capital 

- suscrito y pagado de la compañía, el mismo que asciende a DOS MILLONES DE 
SUCRES, dividido en dos mil participaciones de un mil sucres cada una. 
PRESIDENTE Y SECRETARIA.- Preside la sesión, el Gerente de la Compañía el señor 
Dr. Leonardo Sabino Hernández y actíta de Secretaria la Ab, Mártha Manzur Co, quien lo 
hace en calidad de Secretaria Ad-Hoc . El Presidente de la Junta , ordena que por 
secretaría se dé lectura«horden del día, lo que a continuación hace la Secret 
ORDEN DEL DIA. 'onocer y resolveg"yobre la conversión del cz Aumento 
del Valor nominal de las participaciones( 3) Aumento del € 'apital:; Reforma de 'os 
estatutos en lo relativo a su capital y en cuanto al objeto STtemtes aceptan por 

unanimidad la celebración de la presente junta ger neral extraor dinari ia de socios, al tenor de 
lo dispuesto en el artículo doscientos treinta y oc 1 de la Ley de Compañías y aceptan de 
igual manera, los puntos a tratarse en ella. y 
DESARROLLO DE-LA-SESION.- Tomala p bra el Presidente de la Junta y Cereyte 

de la Compañía Dr.-Leonar onardo Sabino Hornándsz Martínez quien expgne que por haberse 
reformado la Ley de Compatlas, se ha establecid omo capital mínimo para las compañías 
limitadas el “valo de Cuatrociento s_dólares siendip necesario auvmicala su capitata Bo, 

   

    

  
  

      
  

  

  

por la Ley y de transformación económica es necesario convertir el capital de la compacto. Y 
3 sicrós a dólares 's y como consecuencia reformar fue estatutos, así como ampliar cl objeto AP 

social dels.” :ompañíía, por To que pone a consideración de la junta, los puntos del orden del a, 

          

  

        

  

dir para que se resuelva sobre ellos. A conf 
juntedo Rotos resuelve por unanimida 
dólares; porto que el capital de la compar 
se Fesuelve alumentar el capital de la 

luego de algunas deliberaciones. la 
e e) capital de la compañía de sueros a 

letido en OCHENT A por ARES 

en a la Suma 'HFIN'T 

  

       

   

    

   

  

  una por rel sucio Dr. Leonardo $ Sabino Hernández Nhutínez; + 
nominal de 'as participaciones_a un dólar por “clida mn ampliar y clar mare 
social de la compañla:; y, finalmente se resuelvo: 'relorma los estatutos en Jo relativo al 
capital y el abjeto social. El socio Dr. Leonardo Sabino Hernández Martínez. pagara. las _ 
giiinientas veinte participaciones de un dólar snscfitas. e en dinero efectivo en un elnencrta 
por ciento; debierto parar el saldo en el el plaro del mu alto, el que se contará a partir de la 
inscripción de la escritura peru A La Junta resuelve reformer dos 
estatutos en sus cláusulas AREERA: ORI VO. - 

El objeto dela compatita, ottodartrRetivida dt lacada e con PEO coro 
la compraventa, administración. mandato, propiedad heris 

  

  

   
      

     

  

nojoo de pearojos 

 



    
   

  

  
A 

  

   

   

  

permitidos $ por la Leyes ouorianas, que 4 
.- CAPITAL SOCIAL.- Es la suma de SEISC 
«+ sugelscientas participaciones iguales, acumulativak e'ifidivisibles de un dólar 

+ qué podrá ser 'aumentado por resolución de la junta general de SR 
PARTICIPACIONES.- El socio Dr. Leonardo Sabino Hernández, h rito) seisgientas , 

' participaciones de un dólar cada una y ha pagado en efectivo, el cif por ciento de 
«las quinientas veinte participaciones del aumento de capital 'u junta General 

Extraordinaria de socios, resolvió autorizar al Gerente de la C'ompañía señor 1). Leonardo 
Sabino Hernández M , para que suscriba la respectiva escritura de aumento de capital y 

- 0. reforma de estatutos: No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente de la Sesión Dr. 
ip Leonardo!Sabino Hernández M ;declara terminada la sesión , concediendo antes un receso 
+ para la redacción del acta. Hecho que fue; y leída a los. concurrentes, es aprobada por 

'»> >unanimidad y sin ninguna modificación, firmando para constancia todos los asistentes. f) 
mi APD. Leonardo Sabino Hernández Martínez; f) Marthá Manzur C. CERTIFICO: Que 

el acta que antecede es 'conforme-con: a original, el que reposa en el archivo de la 

compañía y al que me remitiré si fuere n pu 2 > 

i 

    

   
    

TOP DOLARES ( $600.00) , dividido en 
da una, capital 

SEPTIMA:      

  

2
 ”    

     

    

  

  

  

  Po SECRETARIA AD-HOC 
4 . p 

  

na
 

 



A e 
A 0 “bar cr 

a 
o . 

   
DR.LEONARDO SABINO HERNANDEZ MARTINEZ Bo | ' GERENTE A C.C. 0900 40514-7 

  

RA
 

R
A
 

A 
A 

A
 

      

R.U.C. 0990 25.249 4004. , 

| : 

; 
a Se otorgó ante mí, y en fé de ello confiero este PRIMER TESPIMONTO, 

> y firmo en la =iudad de Guayaquil, a Vi los cinco días del mes de diciembre de. dos mil uno.- ENMENDADO: seis.-Si vale; 1 

en seis fojas ñtiles que sell 

- 

    

     

  

             
; 

A » e 2de, o SA A 
Pe A SS 

e. ES : , 7) Mb, EDUARDO FALQUEZ AYALA Es l E NOTARIO SEPTIMO DEL q o CANTON GUAYAQUIL ' 

po 

La 

 



  

  

  

: IIA * PUC MR reg Inn Cr GOMERA 0 id O PCR e CA PA A DS A 

1 , i a 

: 

Si 

YY Fiz Juas eun esta fecha y, sl orgen de las .istrices CS 

l Lo. 
correspondientes, en cuipliniento a lo dispuesto en los to, 

a Ñ ; 
Artículos TRRCERO y QUIÍATO, de la Resolución v0.G4-=3- eo 

o” 

1J-0005505, de fecha Veintiociho «Je septiembre del, cios : 

“il cuatro, de la Superintendencia de Compañias en 3uayar 

E quil, tomé not a de la APROBACIÓN  —Ge la conversión del 

: capital, de sucres a: dólares ¡de los Ffstados Juidos 2 
z 

: iwmérica, aumento de capital social y, la reforua de esxtatu- 
s vd 

: tos de a compañla " 2,R,0.T.9.5J); C. LIDA.".- Suayaquil,oóc- 
E 3 

: la 
tubre 13 del 2.004,- ni 

. A 

: + 5 ? 

e i -   
     

0 RÉS, EDUARDO JE 
3 NOTARIO SEPTIMO CEL 
2 E CANTO GUAYAQUIL      

    

          
  

 



   

- 
2 

se
cc
io
ne
s 

e 
26
 

pá
gi
na
s 

  

  

, 
1 
! 

, 
1 t 

  

1 

l 

|   
, 

4 
1 
i 
4 
1 
! 

|   É 
Me 
me 

Ñ 
i Á 

+ 
Ñ 

A       

  

| 
y 

|   | 
l 

| 
id! 
| E 

] 
7     

    

. 

UPERINTENDENCIA 
Dl DAÑIAS . a,    
         

   

    4 treo pie o Lo q ¡ DE: LA ESCRITURA PUB 
DE CAPITAL Y REFORMA 

CA DE-AUMENTO 
DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMI- TADA “C.R.O.T.Q.$, CLIDA? » . ” , DS o o o no” 

Se" comunica al público que la . compañía “C.R.O.T.O,S, C.LTDA”, aumentó su capital en QUINIENTOS, VEINTE DOLARES DE LOS ES- TADOS :UNIDOS DE AMÉRICA, y relormó ou estátuto pof- escritura pública otorgada ante el fotario Séptimo del cantón Guayaquil, el 27 de ¡| noviembre del 2001. Fue aprobada por la Su- perintendencia de ¡Compañías, mediante Reso- lución No. 04-G-1J0005505 el 28 de septiembre del 2004. ' . Ca 
: 
1 

io 
Lodo 4 ¡ a hood] 

El capital actual es SEISCIENTOS DOLARES DE LOS: ESTADOS "UNIDOS DE AMERICA, está dividido en SEISCIENTAS participaciones de UN DOLAR cada una de ellas. Se reforma además la cláusula siguiente: “TERCERA: OBJETO.- El Objeto de la compañía son todas las actividades 
relacionadas con, la construcción como ta com- praventa, administración, mandato, propledad horizontal... ¿[o 
O pp! 

Guayaquil, 28 de séptiembre del 2004 
¡: — Ab, Víctor Anchundia Places 
¡DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS ¡DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS -—; DEGUAYAQUIL  



  

Ñ 

|. 

Pa 
| 

        

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS sumcases 

CERTIFICO: Que en el Diario EL TELEGRAFO en su 
edición correspondiente al día jueves cátorce de octubre del 
dos mil cuatro (Edición No. 43.661) se ha publicado el extracto 
de la escritura pública de AUMENTO - DE CAPITAL Y 
REFORMA —DEL * ESTATUTO DE -:L COMPAÑÍA DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA “C.R.0¡7.0.S'C. LTD con 

la razón de su aprobación.- Guayaquil, lactubre 14 de 2004. s
s
 
H
T
 

    

    
Er, ceca, JA . 

Ab. Miguel Martínez Dáv 
Secretario General de la Int € 

Compañías de Guayat 

Ma. Fernanda.- 

  

  

ab e a 

 



P
A
G
E
 

A
 
e
 
M
A
I
N
 

        

REGISTRO MERCANTIL : 

1-. Certifico: que con fecha veinticinco de 

4 

| 
| 

DEL CANTON GUAYAQUIL - 
| 

  

Octubre del dos mil 
cinco, En cumplimiento de lo ordenado en la ¡| Resolución N' 
04-G-IJ-0005505, por el Director: Jurídico de Compañías de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, el | 28 de Septiembre 
del 2004, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 

., : . Ped .., resolución antes mencionada, la misma que contiene; la conversión 
del Capital de la compañía "C.R.O.T.O.S, C. LTDA,*, Aumento 
¡de Capital ; y, la Reforma'del estatut 
Registro Mercantil «número 20.972 
Octubre del.dos mil cinco, bajo el nú 
He archivadá' una copia “auténtica . 
Se eectuaron.dos anotaciones del ; 

     

  

, 

, de fojas 111.987 a 112.001, 
)añotada el | ¡veinticinco de 

ero 35.400 del Repertorio.-2.- 
e esta escritura pública.-3:- 
enido ¡de esta escritura, al 

margen: de las inscripciones respegtivas.! 4;-Certífico: Que de 
confvrmidad con lo dispuesto en e 
Comercio, se ha fijado y se mante 
despacho de acuerdo con la ley, bajo .k número 763 
la presente escritura plíblica.- | 

CNA 

   

  

p 

Ñ artículo: 33 del Código de 
Élrá: fijo en la sala de este 

| 

    

  

  
  DEÑ( 

MERCANTIL 
Y GUAYAQUIL 

GADA 
, El 

0 
Hi boo 

pr wo 4 : p 

y | Co | 
ORDEN: 35400 ' o ' | LEGAL: Angel Aguilar E 
AMANUJENSE: Fabiola Castillo - l 
ANOT*CION-RAZON: Margarita Castro 
REVISADO POR: * :   

  
  

  

un extracto de 
1 , 

o 
gone Os e 

BO ITTOA 

a far ÓN, 
e e 1 y 

pe 7 : y 
pe E L.* e 

A Noto 

, 

  

 



A
 

     

E o ab np 

Sot 

y MAS IN 

Sab 4 

l 4 A z 
; p 4 E $ 

«NOT STARIO. $ A 
1 o ula TA EA Ts 

— t - ETA EY a 
* ; o pro da RV CELA A A y CAM 

£ La : Wes oh 
ma, or AAA EE] > 3 A a AENA 

: ada O aa 

5 4 ys vi O es 

£ ps AE 

A 

A Yoyo O 
Aa A Aa AA ANA AA A vd 

», . 1 : O: A 

Py A A A AMA O A e e, A a 

, mo , az 7 .oy 

e ; : 
: 3 

, i 

: : 

  

   

ro Ab. EDUARDO FALQUIZ AYALA, Notarlo del Centón 
Guayaquil, en Ej pra 12 Ama US cóblicre 

  

el Numeral 5 c q la;koy, dot 

el Decreto $ cool! 9” 2 85 da papiddrda de il 
publicado en el A. O. Eo 564 cel 12 de Abril del mismo 
año Doy fé. Que la fotocopia que triaceda es exacta 

Vincorfarme cel:Gorutriendo quese 'mo"hasexHiddo en Y; 

SA or que ¡gira reli con: a qnota Tespiin | 

  

      

  

   

  

Dare enc 

vrs no. itázlos 

aa A 

  

qe E 

ra 

o 
+ 

, 

AN] 

24 
A 

             


